
UCHWAŁA NR VI/50/19
RADY GMINY BUCZKOWICE

z dnia 30 kwietnia 2019 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1523 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506)

Rada Gminy Buczkowice
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ogłasza się tekst jednolity uchwały Nr XII/91/15 Rady Gminy Buczkowice z dnia 25 listopada 
2015 r. w sprawie opłaty targowej (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2015 r. poz. 6529).

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust.1 nastąpi w formie obwieszczenia Rady Gminy Buczkowice, 
które stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2. Obwieszczenie, o którym mowa w § 1 ust. 2 podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Jerzy Foltyniak

Id: DCA3E4FC-3BD9-4DC8-AED9-8F889290F8AC. Podpisany Strona 1



OBWIESZCZENIE
RADY GMINY BUCZKOWICE

z dnia 30 kwietnia 2019 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie opłaty targowej

1. Na podstawie art.16 ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity z 2017 r. poz. 1523 ze zm.) ogłasza się w załączniku 
do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały Nr XII/91/15 Rady Gminy Buczkowice z dnia 
25 listopada 2015 r. w sprawie opłaty targowej (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2015 r. 
poz. 6529), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr XIII/103/15 Rady Gminy Buczkowice 
z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej opłaty targowej (Dziennik Urzędowy 
Województwa Śląskiego z 2016 r. poz. 258).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje 
§ 2 i § 3 uchwały Nr XIII/103/15 Rady Gminy Buczkowice z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie zmiany 
uchwały dotyczącej opłaty targowej (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2016 r. poz. 258), 
które stanowią: „§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. § 3. Uchwała 
wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego."

  

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Jerzy Foltyniak

Id: B10D0C96-73A8-44CD-B585-AC7A2ED45AAB. Podpisany Strona 1

Załącznik do uchwały Nr VI/50/19

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 kwietnia 2019 r.



Załącznik do obwieszczenia

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 kwietnia 2019 r.

UCHWAŁA NR XII/91/15
RADY GMINY BUCZKOWICE

dnia 25 listopada 2015 r.

w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 1515)1), art. 15 i art. 19 pkt 1 lit. a oraz pkt 2 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2014 r. poz. 849 ze zmianami)2), 
pkt 4 lit. a obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 5 sierpnia 2015 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2016 r. (M.P. z 2015 r. poz. 735)3)

Rada Gminy Buczkowice
uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Buczkowice opłatę targową.

§ 2. 1. Ustala się następujące dzienne się stawki opłaty targowej:

1) 4) sprzedaż za straganu, stołu, szczęki o powierzchni do 5 m2 – 22,00 zł i za każdy następny 
rozpoczęty metr kwadratowy zajmowanej powierzchni – 4,00 zł;

2) sprzedaż z samochodu osobowego, dostawczego, ciężarowego, ciągnika lub przyczepy – 24,00 zł;

3) 5) sprzedaż obnośna – 10,00 zł;

4) pozostałe do 1 m2 powierzchni i od każdego rozpoczętego metra kwadratowego – 8,00 zł.

2. Stawki określone w ust. 1 obowiązują w soboty. W pozostałe dni stawki ulegają obniżeniu o 50%.

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.

2. 6) Na inkasentów wyznacza się: Pana Mariana Sowę oraz sołtysów poszczególnych sołectw: 
Sołtysa Sołectwa Buczkowice - Pana Henryka Knapka, Sołtysa Sołectwa Godziszka - Pana Jerzego 
Jakubca, Sołtysa Sołectwa Kalna - Pana Wiesława Gąsiorka, Sołtysa Sołectwa Rybarzowice - Pana 
Kazimierza Sadlika.

§ 4. 1. Opłata targowa jest płacona gotówką do rąk upoważnionego inkasenta w dniu dokonywania 
sprzedaży.

2. Inkasent pobierający opłatę targową jest zobowiązany wydać wpłacającemu urzędowy dowód 
wpłaty na pobraną kwotę.

3. Zobowiązuje się inkasentów do odbioru druków opłaty targowej oraz rozliczania się z pobranych 
kwot opłaty targowej i druków w Urzędzie Gminy Buczkowice w terminie do 3 dni roboczych od dnia 
pobrania.

§ 5. 1. Ustala się wysokość wynagrodzenia za inkaso opłaty targowej w wysokości 7% 
zainkasowanych kwot.

2. Wynagrodzenie wypłacane jest w kasie Urzędu Gminy Buczkowice w terminie do 10 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu pobrania.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XII/67/11 Rady Gminy Buczkowice z dnia 26 października 2011 r. 
w sprawie stawek opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2011 r. Nr 272, poz. 4523). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice.

Id: B10D0C96-73A8-44CD-B585-AC7A2ED45AAB. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego.

1) Tekst jednolity ustawy ogłoszono w Dzienniku Ustaw z 2019 r. poz. 506.
2) Tekst jednolity ustawy ogłoszono w Dzienniku Ustaw z 2018 r. poz. 1445, później weszły w życie (lub oczekują 

na wejście) zmiany ogłoszone w Dziennikach Ustaw: z 2018 r. poz. 1693, 1722, 1669, 1588, 2073, 2244 oraz 
z 2019 r. poz. 534, a także wynikające z aktów ogłoszonych w Monitorze Polskim z 2018 r. poz. 745, 1018.

3) Akt jednorazowy, dotyczący górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2016 r.
4) § 2 ust. 1 pkt 1 zmieniony przez § 1 pkt 1 lit. a uchwały Nr XIII/103/15 Rady Gminy Buczkowice z dnia 

30 grudnia 2015 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej opłaty targowej ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z 2016 r. poz. 258, zmieniającej nin. uchwałę z dniem 27 stycznia 2016 r.

5) § 2 ust. 1 pkt 3 zmieniony przez § 1 pkt 1 lit. b uchwały Nr XIII/103/15 Rady Gminy Buczkowice z dnia 
30 grudnia 2015 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej opłaty targowej ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z 2016 r. poz. 258, zmieniającej nin. uchwałę z dniem 27 stycznia 2016 r.

6) § 3 ust. 2 zmieniony przez § 1 pkt 2 uchwały Nr XIII/103/15 Rady Gminy Buczkowice z dnia 30 grudnia 2015 r. 
w sprawie zmiany uchwały dotyczącej opłaty targowej ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego z 2016 r. poz. 258, zmieniającej nin. uchwałę z dniem 27 stycznia 2016 r.

Id: B10D0C96-73A8-44CD-B585-AC7A2ED45AAB. Podpisany Strona 2




